
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№363 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 12.02.2025 г., Прот. №31 

 

 

ОТНОСНО: Прилагане на § 3 от ПЗР на Закона за изменение и допълнение на 

Закона за местните данъци и такси (обн. ДВ, бр. № 81/2024 г.) за 

2024 година 

                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), § 3 от ПЗР на Закона за изменение и 

допълнение на Закона за местните данъци и такси (ЗМДТ), чл. 60, ал. 2, т. 1 и т. 2 и 

чл. 64, ал. 1 от Закона за управление на отпадъците и във връзка с предложение с Вх. 

№717/07.02.2025 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на Община Свищов, Общински    

съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

Считано от датата на приемане на настоящото Решение: 

1. Регионалната инспекция по околната среда и водите /РИОСВ/, град Плевен 

през 2025 година да възстанови от банковата сметка за чужди средства преведените 

и неусвоени суми за месечните обезпечения и отчисления по чл. 60, ал. 2, т. 1 и т. 2 

и чл. 64, ал. 1 от Закона за управление на отпадъците за 2024 година по сметката на 

Община Свищов, като: 

1.1.  Дава съгласие Кметът на община Свищов през 2025 година за сметка на 

възстановените от РИОСВ, град Плевен суми на обезпеченията и отчисленията по 

чл. 60, ал. 2, т. 1 и т. 2 и чл. 64, ал. 1 от Закона за управление на отпадъците за 2024 

година да извършва дейности по чистотата и управление на отпадъците и/или за 

почистване на нерегламентирано изхвърлени отпадъци, включително и за 

капиталови разходи, без да се изменя приетият от Общинския съвет начин на 

определяне и размер на Таксата за битови отпадъци за 2024 година.  
1.2.  Дава съгласие Кметът на община Свищов да извършва вътрешни 

компенсирани промени, включително и за капиталови разходи по т. 1.1. в 

съответствие с предназначението на разходите при спазване на начина на 

определяне и размер на Таксата за битови отпадъци по Решение №29/21.12.2023 

година, Прот. №5 на Общински съвет – Свищов за определяне на Такса за битови 

отпадъци за 2024 година и Решение №319/19.12.2024 година, Прот. № 27 на 



Общински съвет – Свищов за определяне на Такса за битови отпадъци за 2025 

година. 

МОТИВИ: На общините е дадена възможност на основание § 3 от ПЗР на 

Закона за изменение и допълнение на Закона за местните данъци и такси (обн. 

ДВ, бр. № 81/2024 г.), месечните обезпечения и отчисления за 2024 година по       

чл. 60, ал. 2, т. 1 и т. 2 и чл. 64, ал. 1 от Закона за управление на отпадъците 

след тяхното възстановяване по сметката на общината да се разходват по 

решение на общинския съвет чрез вътрешни компенсирани промени, без да се 

изменя приетият от общинския съвет начин на определяне и размер на 

таксата за битови отпадъци. Средствата могат да бъдат използвани и за 

почистване на нерегламентирано изхвърлени отпадъци.  

 

 

В заседанието участват 28 общински съветници. 

Гласували “За” – 28, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                          /Людмила Миронова/ 
 

 

https://legislation.apis.bg/doc/559413/0/art60
https://legislation.apis.bg/doc/559413/0/art60
https://legislation.apis.bg/doc/559413/0/art64

